Adquisición de Insumos Agrícolas para Renovación de Plantaciones de 
Marañón 

Comunidad de San Agustín, Namasigüe, Municipio de Choluteca, 
Departamento de Choluteca. 

01-2025-BIENES - COPROAINEL � AGROCOMERCIAL GAITAN. 

Treinta (30) días calendario. 

L 524,044.00 (Quinientos Veinticuatro Mil Cuarenta y Cuatro Lempiras 
Exactos). 

Cooperativa Agroindustrial "Nueva Esperanza" Limitada (COPROAINEL) 

AGROCOMERCIAL GAITAN 

Comunidad de San Agustín, Namasigüe, Municipio de Choluteca, Departamento de Choluteca, 
Honduras C.A, 30 del mes septiembre de 2025.